
 

 

 1 

Smlouva o dílo 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 

Smluvní strany: 

 

1. Objednatel:    Městský obvod Pardubice VII 

                               se sídlem: Gen. Svobody 198, 53351 Pardubice 

                                     

                                    IČO : 00274046 

                                    DIČ : CZ00274046                                    

                                     

 

2. Zhotovitel:              Zahradní posezení s.r.o. 

                                   se sídlem V Zátiší 810/1, Ostrava 709 00 

 

                             IČO. 05665647 

                                   DIČ: CZ05665647  

                               

 

 

Název díla „Výstavba míst pasivního odpočinku“– dodávka 3ks dřevěných přístřešků typu 

„Salaš Tatry“ včetně krytiny, montáže a dopravy. 
 

 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a na své nebezpečí ve 

sjednané době dílo spočívající v dodávce 3 ks dřevěných přístřešků typu „Salaš Tatry“ 

včetně krytiny, montáže a dopravy. 

 

    2.  Objednatel se zavazuje řádně provedenou zakázku převzít a zaplatit zhotoviteli   

sjednanou cenu.  

 

Bližší technické vymezení předmětu díla: 

 

Altán z lakovaného dřevěného masivu.  

rozměr podsady altánu 2,80x2,40 m, 

rozměry střechy 3,10x2,80 m, na střechu bude použita krytina z kanadského šindele v          

barvě dle zadavatele, 

celková výška altánu 2,5 m, 

stůl a dvě lavice zabudované jako pevná součást altánu,  

uložení na zpevněné podloží 

nátěr altánu proveden lazurou dle zadavatele, 

počet ks 3x. 

 

 

Článek 2 

Místo plnění 

 

Výstavba bude situována na území Městského obvodu Pardubice VII. 



 

 

 2 

 

Článek 3  

Doba plnění 

 

1.  Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu dle čl. 1 této smlouvy v termínech: 

 

           Zahájení díla:      01. 08. 2022                            

           Ukončení díla:     15. 08. 2022                       

 

Ukončením díla se rozumí řádné předání celého díla objednateli bez vad a nedodělků. 

 

2.  V případě prodlení zhotovitele se splněním termínu ukončení díla je objednatel oprávněn 

žádat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení 

a zhotovitel je povinen smluvní pokutu na výzvu objednatele uhradit. 

 

 

Článek 4 

Cena díla 

 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli pevnou smluvní cenu za zhotovené dílo ve 

výši: 197.835,- vč. DPH + dopravné 15.500,- vč. DPH 

 

 

2. Cena díla vyplývá z cenové kalkulace, která byla zpracována před uzavřením smlouvy 

a která je přílohou této smlouvy.   

Cena díla je sjednána jako maximální a nepřekročitelná. 

 

3.    Cena zahrnuje DPH. Zhotovitel je plátcem DPH. 

 

 

Článek 5 

Platební podmínky 

 

1. Objednatel prohlašuje, že má zajištěny finanční prostředky na krytí dodávek smluvených  

v této smlouvě. 

2. Faktura musí obsahovat všechny podstatné náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., 

v platném znění. 

3. Splatnost faktury se sjednává na 14 dní od doručení faktury objednateli.  

4. Fakturace bude zhotovitelem provedena jednorázově. 

5. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn žádat smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení a objednatel je 

povinen smluvní pokutu na výzvu zhotovitele uhradit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 3 

Článek 6 

Předání díla 

 

1. Zhotovitel oznámí objednateli písemně nebo emailem na adresu: vencl@pardubice7.cz 

5 dnů předem, kdy bude dílo nebo jeho část připraveno k převzetí. K protokolárnímu 

předání a převzetí jednotlivých částí díla dojde v místě plnění.  

2. Konečné převzetí díla jako celku může provést za objednatele pouze osoba oprávněná 

jednat ve věcech smluvních, přičemž podkladem pro převzetí díla budou protokoly 

o předání a převzetí částí díla v jednotlivých obcích. 

 

Článek 7 

Záruka za jakost, vady díla 

 

      1.  Zhotovitel se zavazuje dílo provést v jakosti, množství a kvalitě, které je obvyklé pro      

stanovený účel a které odpovídá standardnímu materiálu, vybavení a provedení prací. 

      2. Zhotovitel poskytuje na dílo záruční dobu v délce 24 měsíců ode dne předání 

dokončeného díla objednateli na provedenou montáž i na materiál. 

      3.  Objednatel je povinen vady uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich 

zjištění. 

      4.  Zhotovitel je povinen v případě, že dojde k uplatnění vady objednatelem, nejpozději 

do 14 dnů po uplatnění vady prověřit její důvodnost a charakter a dle její povahy 

navrhnout termín jejího odstranění. Nedohodnou-li se smluvní strany na termínu 

odstranění vady, platí občanský zákoník. 

      5. Odpovědnost zhotovitele za vady nenastává v případě, kdy k vadě došlo v důsledku 

vnějších událostí, které nemají původ v kvalitě prací nebo použitého materiálu, či byly 

způsobeny porušením povinností objednatele či 3. osob.  

 

  

 

Článek 8 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze písemně. 

2. Smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

3. Nejsou-li vztahy mezi smluvními stranami upraveny jinak, řídí se ustanoveními 

obchodního zákoníku. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

               

 

V   Ostravě            dne: 18.7.2022          V Pardubicích     dne: 18.7.2022  

 

za zhotovitele:                 za objednatele: 

 

 

 

………………………………   ……………………………… 


